CÔNG TY CỔ PHẦN PIV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   49    /CV-PIV
	Hà Nội, ngày  18  tháng 10 năm 2012

	V/v: Công bố thông tin Báo cáo Quý 3 /2012

Kính gửi:
- UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần PIV
2. Mã chứng khoán: PIV
3. Trụ sở chính: Tầng 3 Tòa nhà Lucky, số 66 Trần Thái Tông, Dịch Vọng, Cầu Giấy, Hà Nội
4. Điện thoại: 04.3767 6699

Fax: 04.3767 6677
5. Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Thị Hà
Chức vụ: Kế toán trưởng
6. Nội dung công bố thông tin:

Báo cáo Tài chính Quý 3 năm 2012 của Công ty được lập ngày 18/10/2012  bao gồm:
· Bảng cân đối kế toán
· Bảng kết quả sản xuất kinh doanh

· Báo cáo lưu chuyển tiền tệ
· Thuyết minh báo cáo tài chính
· Công văn số 49/CV-PIV Giải trình Kết quả HĐSXKD Quý 3/2012
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo : www.piv.vn
    Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu P.KT-TH.

	NGƯỜI ĐƯỢC UỶ QUYỀN CÔNG BỐ THÔNG TIN

	Nguyễn Thị Hà

	CÔNG TY CỔ PHẦN PIV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 50 /CV-PIV
	Hà Nội, ngày 18  tháng 10  năm 2012

	(V/v: Giải trình kết quả HĐSXKD Quý 3/2012)

Kính gửi:
- UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- Tên tổ chức niêm yết: Công ty Cổ phần  PIV

- Trụ sở chính: Tầng 3 TN Lucky, số 66 Trần Thái Tông, Dịch Vọng, Cầu Giấy, HN

- Điện thoại: 04.3767 6699

Fax: 04.3767 6677

- Nội dung công bố thông tin: Giải trình kết quả HĐSXKD Quý 3/2012 có biến động 10% so với cùng kỳ năm 2011.
Lợi nhuận sau thuế Quý 3/2012 là 7.428.646 đồng

Lợi nhuận sau thuế Quý 3 /2011 là (149.508.327) đồng
Nguyên nhân dẫn tới biến động lợi nhuận sau thuế Quý 3/2012  so với quý 3/2011chủ yếu là do  nguyên nhân sau:

  Trong những tháng đầu năm 2012 mặc dù nền kinh tế Việt Nam còn nhiều khó khăn nhưng Công ty đã cắt giảm chi phí một cách hợp lý mà không ảnh hưởng đến tình hình sản xuất, kinh doanh, sự tăng trưởng của Công ty. Cụ thể,
   - Doanh thu quý 3 đã đạt 295.586.057 đồng tăng 59.771.236 đồng tương ứng 25% so với quý 3 năm 2011.

  -  Chi phí quản lý Công ty trong Quý 2/2012 là 288.104.394 đồng giảm mạnh so với cùng kỳ năm trước là  50 %, tương ứng 285.295.645 đồng.

Trên đây là những nguyên nhân chủ yếu dẫn đến kết quả hoạt động kinh doanh Quý 3/2012 của Công ty Cổ phần  PIV đã bước đầu có hiệu quả hơn so với với Quý 3/2011.

Công ty chúng tôi xin giải trình với Quý Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Trân trọng kính chào.

	Nơi nhận:
	TỔNG GIÁM ĐỐC

	- Như trên;

- Lưu KT-TH.

	Nguyễn Thiện Huy